"Todos nós podemos dedicar horas-
-extras a serviço do próximo". 

Comprovando essa afirmativa, foi verificado que o 
tempo de prestação de serviços das nossas obrigações 
profissionais, dedicado àquelas atividades do magistério 

assistencial, alcançou um total de 43.200 (quarenta e três 
mil e duzentas) horas de aulas, ministradas com a maior 
alegria e responsabilidade. 

Concluindo, podemos asseverar: "Que algumas ho­
ras por semana, de trabalho no serviço do Bem, nos 
indicam um roteiro para a conquista de um mundo me­
lhor". 

13 
PALAVRAS À CAMPANHA